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Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

22 czerwca 

• Spotkałam się z prezesem zarządu Stowarzyszenia United Nations Association Poland, 

Adamem Dziedzicem, aby podpisać wspólne porozumienie na rzecz promocji celów 

zrównoważonego rozwoju. Jest to przypieczętowanie rozpoczętej już współpracy i 

zobowiązanie do konkretnych działań edukacyjnych, warsztatowych, projektów 

społecznych na rzecz ekologii i zrównoważonego rozwoju na najbliższe lata. Wśród 

planowanych przedsięwzięć będą między innymi gra miejska, wystawy, warsztaty dla 

młodzieży, konferencja czy też spotkania otwarte. United Nations Association (UNA) 

Poland - Stowarzyszenie Narodów Zjednoczonych w Polsce realizuje projekty 

wspierające i popularyzujące wiedzę na temat Organizacji Narodów Zjednoczonych i 

roli Polski w tej organizacji. Stowarzyszenie prowadzi programy z zakresu 

zrównoważonego rozwoju i Agendy 2030, aktywności społeczno-obywatelskiej, 

edukacji i angażowania ludzi młodych oraz z zakresu praw człowieka i demokracji. 

Wśród projektów, które będą realizowane w najbliższych latach będą warsztaty dla 

mieszkańców, gra miejskiej i panel obywatelski. Celem tych inicjatyw jest 

zaznajomienie świdniczan z treścią Agendy 2030, a tym samym z 17 celami 

zrównoważonego rozwoju. 

23 czerwca 

• Miałam przyjemność wręczyć nagrody oraz pamiątkowe statuetki i dyplomy z tytułem 

Primus Inter Pares najlepszym absolwentom szkół podstawowych ze Świdnicy. 

Nagrody o wartości 600 zł uczniowie wybierali sobie sami. Sprzęt sportowy czy też 

komputerowy – takie między innymi prezenty otrzymali najlepsi z najlepszych. Tytuły 

Primus Inter Pares przyznane zostały ośmiu absolwentom, którzy mogą pochwalić się 

średnią ocen od 5,22 do 6,00 i wzorową oceną z zachowania. Nagrodzeni zostali: 

➢ Dorota Polak - Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Tadeusza 

Kościuszki, średnia ocen - 5,88 

➢ Oskar Polański - Szkoła Podstawowa nr 4 im. Henryka Sienkiewicza, średnia ocen- 

6,00 

➢ Oliwia Witkowska - Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego, 

średnia ocen - 5,78 

➢ Zofia Kruźlak - Szkoła Podstawowa nr 8 im. Kawalerów Orderu Uśmiechu, średnia 

ocen - 5,72 

➢ Miłosz Kwiatek - Szkoła Podstawowa nr 105, średnia ocen - 5,29 

➢ Kornelia Mirek - Szkoła Podstawowa nr 315 im. Jana Pawła II, średnia ocen - 5,22 

➢ Sara Daniłowicz - Społeczna Szkoła Podstawowa, średnia ocen - 5,61 

➢ Julia Bąba - Niepubliczna Szkoła Podstawowa Świdnickiego Stowarzyszenia 

Oświatowego „Bliżej Dziecka”, średnia ocen – 5,35. 



• Spotkałam się z przedstawicielami Stowarzyszenia Kraszowice - Wiesławem 

Szelestem, Alicją Mojzesowicz i Eugeniuszem Grabowskim aby porozmawiać o 

Kraszowicach, planach zrealizowanych i tych kolejnych na przyszłość. 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w walnym zgromadzeniu w 

Świdnickim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji. Ocenialiśmy efekty pracy 

całej spółki oraz prezesa Tomasza Jaworskiego, który od lipca ubiegłego roku kieruje 

Świdnickim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji. Spółka osiągnęła 757 

tysięcy zysku netto, więcej niż planowano oraz zrealizowała w pełni plan inwestycji i 

remontów wartych 5,9 mln. złotych. Biorąc pod uwagę wyniki udzielono absolutorium 

dla zarządu spółki.  

25 czerwca 

• Wzięłam udział w oficjalnym, miejskim zakończeniu roku szkolnego z udziałem 

absolwentów klas ósmych oraz przedstawicieli oświaty, które odbyło się w Szkole 

Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki. Dokładnie 4310 uczniów świdnickich 

szkół podstawowych rozpoczęło wakacje. Za nimi bardzo trudny rok, który w 

większości spędzili w domach ucząc się zdalnie. Teraz będą mieli czas, aby odpocząć i 

nabrać sił na nowy rok szkolny, który rozpocznie się już w środę, 1 września. 

• Razem z moimi zastępcami Jerzym Żądło i Szymonem Chojnowskim wzięłam udział 

w Świętojańskim Ekopikniku, który zorganizowano w Parku Centralnym w Świdnicy. 

W jego trakcie dziesiątki lokalnych przedsiębiorców promowało swoje ekologiczne 

produkty. Organizatorzy zadbali o liczne atrakcje dla dzieci, gry, zabawy i konkursy. 

Udział w wydarzeniu wzięło setki mieszkańców miasta. Piątkowe wydarzenie 

zwieńczył niesamowity występ Zespół Tańca Narodowego i Estradowego „Krąg” oraz 

Ludowo-Estradowego Zespołu “Mokrzeszów”. Na koniec w ramach obrzędu Nocy 

Świętojańskiej odbyło się symboliczne puszczanie wianków na wodzie. 

26 czerwca 

• Wzięłam udział w koncercie w ramach cyklu „Śladami Mistrzów”, który 

zorganizowano w świdnickiej katedrze. W jego trakcie widzowie mogli wysłuchać 

impresji organowych profesora Piotra Rojka. Wydarzenie odbywa się pod moim 

patronatem oraz księdza biskupa Marka Mendyka.  

28 czerwca 

• Mój zastępca, Jerzy Żądło wziął udział w Walnym Zgromadzeniu Przedsiębiorstwa 

Utylizacji Odpadów w Świdnicy. Działania Spółki w 2020 roku skupiły się głównie na 

prowadzeniu bieżących spraw związanych z prowadzeniem RIPOK-u, rozbudowie 

zakładu pn. Regionalne Centrum Recyklingu w Pastuchowie, prowadzeniu edukacji 

ekologicznej dzieci i młodzieży. PUO Sp z o.o. w roku 2020 na działalność 

inwestycyjną poniosła nakłady w wysokości 305.700,00 zł. Suma bilansowa Spółki 

wzrosła, wzrósł kapitał własny, spadła wartość zobowiązań Spółki. W porównaniu do 

roku poprzedniego zanotowano wzrost przychodów oraz spadek kosztów operacyjnych, 

co przełożyło się na ponad dwukrotny wzrost zysku netto. Zwyczajne Zgromadzenie 

Wspólników zatwierdziło sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z działalności 

Spółki, udzieliło absolutorium członkom Zarządu i Rady Nadzorczej oraz zatwierdziło 

wniosek Zarządu w sprawie przeznaczenia całości zysku na cele inwestycyjne.  



29 czerwca 

• Wspólnie z dyrektorem Wydziału Edukacji, Tadeuszem Niedzielskim spotkałam się z 

dyrektorami szkół podstawowych i przedszkoli z miasta, aby podsumować miniony rok 

szkolny w placówkach. To był bardzo trudny rok, z niespotykanymi dotąd wyzwaniami. 

Ale poradziliśmy sobie z nimi. Wielu rzeczy musieliśmy nauczyć się od podstaw. 

Podziękowałam wszystkim dyrektorom za owocną pracę w czasie nauki zdalnej oraz 

szybkie przygotowanie naszych jednostek oświatowych do nowej rzeczywistości 

pandemicznej. 

• Wzięłam udział w spotkaniu biznesowym pn. „DSW - świdnicki biznes po pandemii”. 

Wydarzenie odbyło się w ramach polsko-czeskiego projektu pn. "Miasta Świdnica i 

Trutnow razem dla rozwoju", który jest współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa za pośrednictwem 

Euroregionu Glacensis. W spotkaniu wzięło udział 60 przedstawicieli: świdnickiego 

biznesu, instytucji i stowarzyszeń lokalnych. Spotkanie rozpoczęło się muzycznym 

akcentem i prezentacją świdnickiego zespołu DSW. Następnie odbyły się warsztaty na 

temat „Odporność psychiczna – jak ją budować w czasach nieprzewidywalnych zmian”. 

Warsztaty prowadziła  Joanna Konczanin - psycholożka, trenerka biznesu. 

1 lipca 

• Wspólnie z Romanem Szełemejem, prezydentem Wałbrzycha wzięłam udział w 

nadzwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, zwołanej na wniosek 

grupy radnych, na prośbę samorządowców Subregionu Wałbrzyskiego. Tematem 

przewodnim była debata o Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Wysłuchano 

naszych założeń do Społecznego Planu FST, który jest świetną diagnozą stanu 

Subregionu Wałbrzyskiego. Na zmiany transformacyjne możemy pozyskać nawet 2,5 

miliarda złotych unijnego wsparcia. Dziękujemy wszystkim 19 radnym Sejmiku, którzy 

przyjęli uchwałę, dotyczącą implementacji samorządowego dokumentu do założeń 

wojewódzkich. 

2 lipca 

• Wzięłam udział w oficjalnym otwarciu nowej kawiarni w Świdnicy Ważka Art Cafe. 

To właśnie tutaj osoby niepełnosprawne będą spełniać swoje marzenia o dorosłości, 

samodzielności serwując znakomitą kawę, desery i prezentując swoje rękodzieło. Przez 

długie miesiące stowarzyszenie “Bliżej Ciebie” świdnicki Warsztat Terapii Zajęciowej 

organizowało wydarzenia charytatywne i kiermasze, których celem było pozyskanie 

środków na remont i wyposażenie lokalu. Marzenie o stworzeniu miejsca, gdzie osoby 

z niepełnosprawnością intelektualną mogłyby czuć się zawodowo potrzebne spełniło 

się. Rynek pracy wciąż stawia bowiem ograniczenia związane z zatrudnianiem osób 

niepełnosprawnych. Niełatwo jest im znaleźć stałą pracę i naprawdę udaje się to tylko 

nielicznym. 

• Tego samego dnia odwiedziłam Janinę Szelewską, która obchodziła swoje 97 urodziny. 

W ubiegłym roku, kiedy cały kraj zmagał się z pandemią koronawirusa Pani Janina w 

ramach wolontariatu zaczęła szyć własnoręcznie maseczki ochronne dla pracowników 

medycznych. O jej zaangażowaniu dowiedziała się cała Polska za sprawą mediów. Pani 

Janina ma się świetnie. Humor jej dopisuje i co ważne, wciąż szyje.  



• Wzięłam udział w uroczystej inauguracji VI Międzynarodowego Festiwalu 

Organowego im. Christiana Schlaga. Fundacji Dobrej Muzyki i Zuzannie Bator 

gratuluję doskonałej organizacji wydarzenia. Tym razem naszej organistce towarzyszyli 

znakomici akordeoniści Maciej Zimka i Wiesław Ochwat. 

6 lipca 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w uroczystym otwarciu Finału Centralnego 21. 

Ogólnopolskiego Turnieju LZS Dziewcząt „Piłkarska Kadra Czeka” Mistrzostw 

Krajowego Zrzeszenia LZS w piłce nożnej, które odbyły się na obiektach Świdnickiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Wszystkie zespoły uczestniczące w rozgrywkach 

otrzymały pamiątkowe dyplomy, puchary, piłki oraz getry, a trzy pierwsze  miejsca 

vouchery firmy JAKO odpowiednio na kwoty 2000 zł, 1500 zł i 800 zł. Organizatorami 

turnieju finałowego były: Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe, Dolnośląskie 

Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe, Powiatowe Zrzeszenie LZS w Świdnicy, 

Dolnośląski Związek Piłki Nożnej we Wrocławiu, Powiat Świdnicki, Gmina Miasto 

Świdnica, OSiR Świdnica, ŻAP Polonia Świdnica, firma Dabro-Bau i firma JAKO. 

Wydarzeniu patronowało Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

13 lipca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wspólnie z dyrektorem Wydziału Gospodarki 

Odpami, Krystianem Wereckim, zastępcą dyrektora Wydziału Dróg i Infrastruktury 

Miejskiej, Renatą Kogut, kierowniczką Referatu Organizacji Pozarządowych, 

Magdaleną Okniańską i przedstawicielem Świdnickiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku, Wiesławem Łabęckim uczestniczył w posiedzeniu zespołu ds. Wspierania 

Inicjatyw Lokalnych do opiniowania wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej 

na realizację zadań publicznych w 2021 roku. 

14 lipca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z  wiceprezeską Zarządu Świdnickiego 

Uniwersytet Trzeciego Wieku, Krystyną Lasek oraz dyrektorką Wydziału Polityki 

Społecznej i Spraw Socjalnych, Izabelą Siekierzyńską. Podczas spotkania zostały 

poruszone tematy związane m.in. z bilansem zdrowia dla seniora. 

15 lipca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wspólnie z pracownikami Wydziału Gospodarki 

Przestrzennej i Architektury, Małgorzatą Osiecką, Monika Witkowską-Skrent spotkali 

się z przedstawicielami Zarządu Fundacji Mam Pomysł. Fundacja zwróciła się z 

zapytaniem o możliwość stworzenia na terenie miasta tablicy/gabloty dedykowanej 

schronisku.  

16 lipca 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył wraz z samorządowcami z Dolnego 

Śląska w konsultacjach zorganizowanych przez szefa Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów, Michała Dworczyka  we Wrocławiu  nt. funduszu  w ramach Polskiego 

Ładu. Regionalny komponent ogólnopolskiego programu "Polski Ład" to dokument 

zawierający opis strategicznych przedsięwzięć z zakresu - infrastruktury drogowej i 



kolejowej, sportu i turystyki, ekologii i zielonej energii, rewitalizacji zabytków, 

gospodarki i usług publicznych. Program ma zostać sfinansowany między innymi ze 

środków Krajowego Planu Odbudowy, jaki Polska powinna otrzymać w ramach 

Funduszu Odbudowy po pandemii koronawirusa. Zgodnie z założeniem do 2030 r. 

Dolny Śląsk ma być regionem równomiernego rozwoju, przyjaznym dla mieszkańców, 

przedsiębiorców i turystów, a także regionem nowoczesnym i konkurencyjnym w skali 

krajowej i europejskiej. 

28 lipca 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim oraz z-cą dyrektora Wydziału Dróg 

i Infrastruktury Miasta, Renatą Kogut spotkałam się z grupą mieszkańców Świdnicy, 

którzy skarżą się na uciążliwości zapachowe w okolicy w której mieszkają. 

Przeprowadziliśmy konsultacje prawne z radcami z kancelarii CWW. 

Zaprezentowaliśmy kilka scenariuszy, których efektem ma być wyeliminowanie 

uciążliwości. To oczywiście początek trudnej drogi, ale wierzymy w skuteczność 

wspólnych działań. Wszystkie dodatkowe sugestie, ważne informacje prosiłam o 

przekazywanie do Urzędu. Dziękuję radnym Rafałowi Fasudze i Marcinowi Wachowi 

za zaangażowanie i konsekwentne wsparcie. Wierzę, że finał będzie dobry dla 

mieszkańców. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się z dyrektorką Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, Beatą Galewską. Podczas spotkania poruszone zostały aspekty 

współpracy między jednostkami w/s  promowania pieczy zastępczej. 

29 lipca 

• Razem ze Starostą Powiatu Świdnickiego, Piotrem Fedorowiczem, z-ca Wójt Gminy 

Świdnica, Bartłomiejem Struzikiem, z-cą dyrektora Wydziału Dróg i Infrastruktury 

Miasta Świdnicy, Renatą Kogut wzięłam udział w spotkaniu zorganizowanym w 

siedzibie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Wałbrzychu. Temat 

wiodącym był związany z powtarzającymi się skargami, dotyczącymi uciążliwości 

zapachowych w rejonie ulicy Bystrzyckiej oraz ulicy Metalowców, związanych z 

funkcjonowaniem dwóch świdnickich firm Adler i Bio-Wat. Pomimo braku 

odpowiednich narzędzi prawnych, miasto Świdnica włączyło się w działania 

prowadzone przez powołane do tego jednostki administracyjne, czyli Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Wydział Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Starostwa Powiatowego w Świdnicy. WIOŚ reprezentowali - kierownik 

Działu Inspekcji Urszula Paluch, kierownik delegatury w Wałbrzychu, Zdzisław 

Kędzior, a także Tomasz Kubicki - p.o. zastępcy Dolnośląskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska oraz przedstawiciele Laboratorium Badań 

Olfaktometrycznych Katedry Inżynierii Ochrony Środowiska Politechniki 

Wrocławskiej. W trakcie spotkania omawiano sprawę uciążliwości zapachowych, 

związanych z działalnością cukrowni w Pszennie, firm Adler oraz Bio-Wat ze 

Świdnicy. W przypadku cukrowni, gdzie zostały już wytypowane źródła uciążliwości 

zapachowych, podjęto dalsze kroki zmierzające do ich wyeliminowania. W przypadku 

pozostałych dwóch firm niezbędne będzie zidentyfikowanie źródła uciążliwości 

zapachowych przy udziale Laboratorium Badań Olfaktometrycznych. To pozwoli na 

podjęcie dalszych kroków prawnych. 



30 lipca 

• Wzięłam udział w uroczystościach 102. rocznicy jubileuszu powołania Policji 

Państwowej. W sali narad Urzędu Miejskiego w Świdnicy funkcjonariusze oraz 

pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy zorganizowali swoje doroczne 

święto. Podczas ceremonii wyróżniono policjantów odznaczeniami resortowymi i 

państwowymi, wręczono awanse na kolejne stopnie służbowe, a wyróżnionym 

funkcjonariuszom przekazano nagrody pieniężne ufundowane przez samorządy. W 

trakcie uroczystości podziękowałam wszystkim pracownikom Policji za pełną oddania 

pracę, za rozwagę, profesjonalizm, za stałe zwiększanie poczucia bezpieczeństwa, za 

świetne wyniki w wykrywaniu sprawców przestępstw. Z puli miasta Świdnica nagrody 

w tym roku otrzymali:  

➢ aspirant sztabowy Bartosz ZIENKIEWICZ 

➢ aspirant sztabowy Piotr SIENKIEWICZ 

➢ aspirant  sztabowy  Grzegorz GRZELAK 

➢ aspirant sztabowy Weronika SZCZEPANIAK 

➢ aspirant  sztabowy Arkadiusz DOBROWOLSKI 

➢ aspirant sztabowy Magdalena WĘGRZYNOWSKA 

➢ aspirant Łukasz KOZAR 

➢ młodszy aspirant Marek FURGAŁA 

➢ młodszy aspirant Michał KUDELSKI 

➢ aspirant Iwona KŁYSZEJKO 

• Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystym otwarciu wystawy prac artystów ze 

stowarzyszenia Kanon. Amatorzy, świdniccy seniorzy zaprezentowali swoje autorskie 

prace. Wystawę można obejrzeć w świdnickiej wieży ratuszowej. Grupa artystyczna 

została założona w 2006 roku przez pasjonatów sztuki i wszelkich przejawów 

twórczych. W kręgu zainteresowań stowarzyszenia jest malarstwo, grafika, rysunek, 

tworzenie ikon, rzeźba, fotografia, poezja oraz inne działania artystyczne. Grupa należy 

do Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych. Autorami prac, które możemy 

podziwiać na drugim piętrze świdnickiej wieży ratuszowej są: Krystyna Bielejewska, 

Anna Kręta, Teresa Mikołajewska, Marianna Kulmatycka, Zbigniew Miciuła, Janina 

Pacewicz, Lucyna Pająkowska, Ewelina Pol, Irena Stefańska, Tadeusz Trojan oraz 

Zdzisława Wolańska. 

• Razem z biskupem diecezji wrocławskiej Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, ks. 

Waldemarem Pytlem, dyrektorem Świdnickiego Ośrodka Kultury, Anną Rudnicką oraz 

Janem Tomaszem Adamusem, dyrektorem artystycznym i twórcą Festiwalu 

Bachowskiego uroczyście powitaliśmy zebranych w Kościele Pokoju w Świdnicy gości 

i zainaugurowaliśmy XXII Festiwal Bachowski. Kantaty i motety Bacha oraz 

kompozycje innych niemieckich twórców baroku, w wykonaniu młodych artystów z 

Akademii Bachowskiej prowadzonej przez Andreasa Arenda, zabrzmiały podczas 

pierwszego koncertu. Jak zawsze Bach Festival Świdnica towarzyszą Nabożeństwa 

kantatowe w Kościele Pokoju i liczne działania w regionie (Bach Ultra Trails, Śniadania 

na trawie, Pikniki Romantyczne i inne) m.in. w Żarowie, Zastrużu, Walimiu, Olszyńcu, 

Michałkowej, Niedźwiedzicy, Zamku Grodno, Łagiewnikach, Glinnie, Świątnikach, 

Pożarzysku czy Piławie Górnej. 

 



1 sierpnia 

• Wzięłam udział w wydarzeniu upamiętniającym wybuch Powstania Warszawskiego, 

które zorganizowano w Świdnicy na rondzie im. Powstańców Warszawy 1944 r. W 

trakcie wydarzenia w godzinę “W” oddano hołd Bohaterom, a następnie odśpiewano 

hymn. Jego organizatorami byli Urząd Miejski w Świdnicy, Świdnicka Grupa Biegowa, 

Road Runners MC/o Świdnica oraz Świdnica Rally. 1 sierpnia 1944 roku o godzinie 

17:00 jednostki Armii Krajowej oraz oddziały dyspozycyjne KG AK zaatakowały 

niemieckie obiekty we wszystkich dzielnicach okupowanej Warszawy. W ten sposób 

rozpoczęła się jedna z największych w dziejach świata heroiczna walka o wolność. 

Powstanie Warszawskie trwało 63 dni i pochłonęło setki tysięcy niewinnych istnień. 

6 sierpnia 

• Wzięłam udział w radzie budowy, obecnie prowadzonej przebudowy kompleksu 

basenów odkrytych w Świdnicy. Zakończyły się prace rozbiórkowe. Wykonawca czyli 

firma Transkom przygotowała komplet dokumentów projektowych, dotyczących I 

etapu realizacji. W ubiegłym tygodniu uzyskali prawomocne pozwolenie na budowę.  

8 sierpnia 

• Wzięłam udział w koncercie zespółu L’Arpeggiata, Anna Dego i Vincenzo Capezzuto, 

który to zakończył XXII edycję Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy. Tegoroczna 

edycja festiwalu odbywała się pod hasłem „Pragnij przemiany”. Łącznie odbyło się 

ponad czterdzieści koncertów. Tradycyjnie już Bach Festival Świdnica połączył 

innowację z ciągłością. Artystycznym objawieniom towarzyszą powroty znakomitych 

artystów, zawsze mających do powiedzenia coś nowego. 

9 sierpnia 

• Wspólnie z medykami, pielęgniarkami, personelem pomocniczym, pracownikami 

administracji, pacjentami i samorządowcami spotkaliśmy się przed wejściem do 

Specjalistycznego Szpital im. dra A. Sokołowskiego w Wałbrzychu, aby wyrazić nasze 

niezadowolenie z decyzji Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Cezarego 

Przybylskiego o zwolnieniu z pracy dyrektorki szpitala, Marioli Dudziak. Szpital, który 

ma wybitne zasługi w czasach pandemii, który jako pierwszy w Polsce zorganizował 

Powszechny punkt szczepień, mógł się spodziewać raczej pochwał i gratulacji, a nie 

odwołania wieloletniej dyrektor z ogromnymi zasługami dla rozwoju placówki.  

• Tego samego dnia wzięłam udział w akcji „Napisz pocztówkę do więźnia 

politycznego”. 9 sierpnia minął dokładnie rok od sfałszowania wyników wyborów na 

Białorusi. Od roku Białorusini walczą o prawo do wolnych i uczciwych wyborów. 

Represje nie słabną i z każdym dniem rośnie liczba więźniów politycznych. Obecnie za 

więźniów politycznych uznano 608 osób. Akcja polegała na przesłaniu do wybranego 

przez siebie więźnia politycznego na Białorusi pocztówki w której można było dodać 

otuchy i wsparcia. Organizatorem akcji jest Natasha Polkh oraz Świdnicka Rada ds. 

Równego Traktowania. 

 

 



12 sierpnia 

• Na zaproszenie byłego Prezydenta RP, Aleksandra Kwaśniewskiego wzięłam udział w 

posiedzeniu Kapituły Nagrody Samorządowej im. Norberta Barlickiego w Warszawie, 

która przyznawana jest od lat przez Stowarzyszenie Rzeczpospolita Obywatelska. 

Nagrodę otrzymują wyróżniający się działacze samorządu terytorialnego oraz jednostki 

samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowym za działania na rzecz samorządu 

terytorialnego oraz społeczności lokalnych. W tym roku kapituła dyskutowała nad 

zgłoszonymi kandydaturami w pięciu kategoriach: Samorząd Miejski, Samorząd 

Powiatowy, Jednostka Samorządu Terytorialnego, Organizacja Pozarządowa oraz 

Firma Przyjazna Samorządowi. 

13 sierpnia 

• Wzięłam udział w spotkaniu zorganizowanym w siedzibie Stowarzyszenia Wolna 

Przedsiębiorczość, które dotyczyło programu wymiany źródeł ogrzewania na bardziej 

ekologiczne. Samorządowcy przygotowują się do tego projektu od kilku miesięcy. W 

jego założeniach jest modernizacja ogrzewania w budynkach mieszkalnych, co z kolei 

przyczyni się do poprawy jakości powietrza.  

• Tego samego dnia spotkałam się z ks. Janem Bagińskim oraz Andrzejem Protasiukiem, 

aby wręczyć im zaległe Nagrody w Dziedzinie Kultury. Obydwaj Panowie są 

inspiratorami Dni Świętego Jana Pawła II „Pamięć i obecność”, które od lat odbywają 

się w Świdnicy. Początkowo organizowano tylko konkurs fotograficzny, ale 

pomysłodawcy uznali, że chcą czegoś więcej. Włączyli w inicjatywę kolejne osoby i 

instytucje. Tak powstało czterodniowe wydarzenie, które po raz pierwszy odbyło się w 

2006 roku. Cykl papieskich wydarzeń to całe bogactwo form przybliżających życie, 

pontyfikat, pasje, sztukę i nauczanie Jana Pawła II. To m.in. prelekcje, seanse filmowe, 

wystawy, koncerty, spektakle, konkursy i spotkania wspomnieniowe. 

15 sierpnia 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w oficjalnych uroczystościach 

Święta Wojska Polskiego, które zorganizowano w Świdnicy pod Pomnikiem 

Zwycięstwa na Placu Grunwaldzkim. W symbolicznym złożeniu kwiatów 

uczestniczyły delegacje złożone z władz samorządowych, kombatantów oraz 

przedstawicieli służb mundurowych. Przybyłych gości, przywitał chor. Mieczysław 

Lisiewski ze Związku Żołnierzy Wojska Polskiego we Wrocławiu. Organizatorem 

wydarzenia był Związek Żołnierzy Wojska Polskiego. W tym roku przypada 101. 

rocznica Bitwy Warszawskiej, która w dniach 13-15 sierpnia 1920 r. rozegrała się na 

przedpolach stolicy pomiędzy wojskami polskimi a Armią Czerwoną. Konsekwencje 

tego militarnego starcia są nie do przecenienia. Cud nad Wisłą jest uznawany za jedną 

z kluczowych bitew w dziejach nowożytnego świata. 

18 sierpnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Brave Kids dla Świdnicy 

zorganizowanym w sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultur. Jest to projekt 

edukacyjno-artystyczny, podczas którego spotykają się dziecięce grupy z całego świata. 

Różnią się doświadczeniami życiowymi, talentami artystycznymi, religiami i 



tradycjami. Łączą je za to chęć wspólnego tworzenia, otwartość na drugiego człowieka 

i niebywała umiejętność przełamywania barier i ograniczeń świata dorosłych.  

 

23 sierpnia 

• Razem z Janem Dzięcielskim, przewodniczącym Rady Miejskiej w Świdnicy, radną 

Danutą Morańską, Anną Skrzypacz, dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego i 

Funduszy Zewnętrznych i Joanna Salus-Komorowską, dyrektor Wydziału Zamówień 

Publicznych i Przetargów wzięliśmy udział w oficjalnej delegacji do miasta 

partnerskiego Świdnicy w Gruzji, Kobuleti. Wizyta związana była z podpisaniem 

umowy partnerskiej pomiędzy samorządami. Wspólnie z burmistrzem Kobuleti 

Mirianem Katamadze złożyliśmy podpisy na oficjalnych dokumentach, tym samym 

inaugurując współpracę partnerską między naszymi miastami. Przypomnę, że w 

ubiegłym roku radni Rady Miejskiej w Świdnicy podjęli uchwałę w sprawie nawiązania 

ścisłej współpracy z Kobuleti. Planuje się, iż współpraca obejmować będzie takie 

dziedziny jak: kultura i sztuka, sport i turystyka, edukacja, ochrona środowiska, 

gospodarka, transport miejski, ochrona zabytków, ochrona zdrowia i sprawy społeczne, 

urbanistyka i rewitalizacja. Tradycyjna przyjaźń polsko-gruzińska i dynamiczne zmiany 

polityczne i gospodarcze w Europie Środkowej i Wschodniej spowodowały, że Gruzja 

z republiki sowieckiej stała się wschodzącą gospodarką i krajem wolnym. Pobliski 

Wrocław nawiązał w 2020 roku partnerstwo ze słynnym Batumi, zaś Dolny Śląsk 

współpracuje stale z gruzińskim Regionem Adżarii, gdzie położone jest właśnie 

Kobuleti. Jest to drugie najludniejsze miasto w regionie Adżarii. Jest  malowniczo 

położone nad Morzem Czarnym, ok. 25 km na północny wschód od Batumi. Kobuleti 

rozciąga się na odcinku 12 km wzdłuż wybrzeża Morza Czarnego. Miasto posiada strefę 

ekonomiczną i jest zainteresowane nawiązaniem współpracy z polskimi 

przedsiębiorcami. 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

Beata Moskal-Słaniewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 W czerwcu 2021 r. w porównaniu do maja 2021 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano także spadek liczby bezrobotnych. 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

na koniec czerwca 2021 r. wyniosła 1125 osób (w tym 566 kobiet – 50,3 %) i jest 

niższa niż przed miesiącem o 34 osoby, tj. o 2,9 % oraz niższa o 203 osoby, tj. o 

15,3 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w czerwcu 

2020 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1328 osób). 

Do urzędu pracy w ciągu czerwca 2021 zgłosiło się 144 osoby poszukujące 

zatrudnienia (o 60 osób mniej niż w czerwcu 2020 r.). Spośród osób nowo 

zarejestrowanych 8,3 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w czerwcu 

2020 r. – 4,9 %).      

Osoby do 25 roku życia stanowiły 20,8 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 18,6 %.     

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej 

liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,8 % a przed rokiem 4,9 %. 

W czerwcu 2021 r. 96 osób podjęło pracę (w tym 47 kobiet), co stanowi 

8,5 % bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 

7,2 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to 

osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec czerwca 2021 r. 

zbiorowość ta liczyła 1055 osób, tj. 93,8 % ogółu zarejestrowanych, a przed 

rokiem 94,4 %.  

Bez prawa do zasiłku pozostawało 963 osoby, tj. 85,6 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1095 osób tj. 82,5 % w czerwcu 2020 r. 



Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 139 

osób (przed rokiem 171 osób).  

W czerwcu 2021 r. w rejestrach odnotowano 405 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (36,0 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 440 

tj. 33,1 %).         

Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 376 osób, tj. 33,4 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 419, tj. 31,6 %).   

Bez pracy w czerwcu 2021 r. było 144 kobiety, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w czerwcu 2020 r. - 127).   

W czerwcu 2021 r. na nowo zarejestrowano 9 osób niepełnosprawnych, 

natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 81 osób 

niepełnosprawnych (przed rokiem 107 osób), a wśród nich 36 kobiet.  

W czasie od początku roku do 30 czerwca 2021 r. w Powiatowym Urzędzie 

Pracy zarejestrowano 15.671 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 30 czerwca 2020 r. – 10.489). 

 

 

Świdnica, dnia 20 sierpnia 2021 r.  

Sporządziła: M. Drzewakowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

    

W lipcu 2021 r. w porównaniu do czerwca 2021 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego 

roku odnotowano także spadek liczby bezrobotnych. 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

na koniec lipca 2021 r. wyniosła 1111 osób (w tym 575 kobiet – 51,8 %) i jest 

niższa niż przed miesiącem o 14 osób, tj. o 1,2 % oraz niższa o 191 osób, tj. o 

14,7 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w lipcu 2020 r. 

liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1302 osoby). 

Do urzędu pracy w ciągu lipca 2021 zgłosiło się 167 osób poszukujących 

zatrudnienia (o 22 osoby mniej niż w lipcu 2020 r.). Spośród osób nowo 

zarejestrowanych 7,8 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące (w lipcu 2020 

r. – 11,1 %).      

Osoby do 25 roku życia stanowiły 16,8 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 16,4 %.     

 Udział osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej 

liczbie nowych rejestracji wyniósł 6,6 % a przed rokiem 4,2 %. 

 

W lipcu 2021 r. 73 osoby podjęły pracę (w tym 34 kobiety), co stanowi 6,6 

% bezrobotnych w danym miesiącu (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 9,7 %). 

Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to osoby, 

które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec lipca 2021 r. zbiorowość ta 

liczyła 1046 osób, tj. 94,1 % ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 93,8 %.  



Bez prawa do zasiłku pozostawało 946 osób, tj. 85,1 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1080 osób tj. 82,9 % w lipcu 2020 r. 

Liczba osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 128 

osób (przed rokiem 170 osób).  

W lipcu 2021 r. w rejestrach odnotowano 389 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (35,0 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 435, 

tj. 33,4 %).         

Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 368 osób, tj. 33,1 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 415, tj. 31,9 %).   

Bez pracy w lipcu 2021 r. było 138 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka (w lipcu 2020 r. - 131).   

W lipcu 2021 r. na nowo zarejestrowano 11 osób niepełnosprawnych, 

natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 75 osób 

niepełnosprawnych (przed rokiem 106 osób), a wśród nich 37 kobiet.  

W czasie od początku roku do 31 lipca 2021 r. w Powiatowym Urzędzie 

Pracy zarejestrowano 18.407 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi na terytorium RP (do końca 31 lipca 2020 r. – 13.898). 

     

Świdnica, dnia 20 sierpnia 2021 r.  

Sporządziła: M. Drzewakowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 

(sporządzony od dnia 17.06.2021 r. do dnia 25.08.2021 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Zamówienie z wolnej 

ręki  

P-72/VI/21 z dnia 

16.06.2021 r. dot. 

„Udzielenie zamówienia 

polegającego na 

realizacji robót 

budowlanych podobnych 

do zamówienia 

podstawowego pn. 

„Przebudowa 

Chodników w mieście 

Świdnica” 

DI 43 631,63 zł 55 000,00 zł 

„DABRO-BAU” 

Firma Handlowo-

Usługowa  

Paweł Dąbrowski 

Opoczka 17 a 

58-100 Świdnica 

 

cena: 51 660,00 zł 

2 

Tryb podstawowy bez 

negocjacji 

P-61/VI/21 z dnia 

05.07.2021 r. dot. 

Rozbudowa ul. Polna 

Droga w Świdnicy  

DI 8 690 775,28 zł 9 830 000,00 zł 

Hypmar  

Hypta Mariusz  

Modlęcin 31 

58-150 Strzegom 

cena: 8 640 000,00 zł  

3 

Tryb podstawowy bez 

negocjacji 

P-63/VI/21 z dnia 

24.06.2021 r. dot. 

"Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo – 

kosztorysowej 

modernizacji budynku 

Teatru Miejskiego w 

Świdnicy wraz z 

pełnieniem nadzoru 

autorskiego"  

IM 300 000,00 zł 369 000,00 zł 

 

„MAAG” 

Anna Maląg 

ul. Długa 44/50 

00-241 Warszawa 

 

cena: 282 900 zł 



4 

Tryb podstawowy z 

możliwością negocjacji  

P-64/VI/21 z dnia 

17.06.2021 r. dot. 

„Budowa placu zabaw 

przy Szkole Podstawowej 

nr 2”  

IM 130 208,08 zł 161 000,00 zł 

Grupa Saternus SA 

ul. Nowa 32 

41-500 Chorzów 

cena: 153 091,83 zł 

5 

Tryb podstawowy bez 

negocjacji  

P-65/VII/21 z dnia 

02.07.2021 r. dot. 

Przebudowa ulicy 

Przechodniej w Świdnicy. 

 

DI 555 007,91 zł 560 000,00 zł 

Unieważnienie 

postępowania na 

podst. art. 255 pkt 3) 

Ustawy Pzp 

tj. „Zamawiający 

unieważnia 

postępowanie o 

udzielenie zamówienia, 

jeżeli: cena lub koszt 

najkorzystniejszej 

oferty lub oferta z 

najniższą ceną 

przewyższa kwotę, 

którą zamawiający 

zamierza przeznaczyć 

na sfinansowanie 

zamówienia, chyba że 

zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do 

ceny lub kosztu 

najkorzystniejszej 

oferty”. 



6 

Tryb podstawowy bez 

negocjacji  

P-71/VI/21 z dnia 

25.06.2021 r. dot. 

"Odbudowa tarasu 

widokowego wraz z 

altaną w Parku 

Młodzieżowym w 

Świdnicy." 

 

DI 1 868 165,59 zł 2 200 000,00 zł 

Unieważnienie 

postępowania na 

podst. art. 255 pkt) 3 

Ustawy Pzp 

tj. „Zamawiający 

unieważnia 

postępowanie o 

udzielenie zamówienia, 

jeżeli: cena lub koszt 

najkorzystniejszej 

oferty lub oferta z 

najniższą ceną 

przewyższa kwotę, 

którą zamawiający 

zamierza przeznaczyć 

na sfinansowanie 

zamówienia, chyba że 

zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do 

ceny lub kosztu 

najkorzystniejszej 

oferty”. 

7 

Tryb podstawowy z 

możliwością negocjacji 

P-75/VII/21 z dnia 

23.07.2021 r. dot. 

„Budowa wraz z 

rozbudową ul. gen. 

Władysława Sikorskiego  

w Świdnicy” 

DI 3 370 792,19 zł 3 800 000,00 zł 

Świdnickie 

Przedsiębiorstwo  

Budowy Dróg i 

Mostów  

Sp. z o.o. 

ul. Częstochowska 12,  

58-100 Świdnica 

cena: 2 986 565,20 zł 

8 

Tryb podstawowy bez 

negocjacji 

P-77/VIII/21 z dnia 

02.08.2021 r. dot. 

"Odbudowa tarasu 

widokowego wraz z 

altaną w Parku 

Młodzieżowym w 

Świdnicy". 

DI 1 868 165,59 zł 2 200 000,00 zł 

ZAKŁAD  

OGÓLNOBUDOWLANY 

„REMECO” Spółka 

Jawna 

Roman Waszczuk  

&  

Tomasz Waszczuk 

58-125 Pszenno 

Wilków 4A 

cena: 3 345 600,00 zł 

(w trakcie 

podpisywania umowy) 



9 

Tryb podstawowy bez 

negocjacji 

P-82/VIII/21 z dnia 

05.08.2021 r. dot. 

„Promocja miasta 

Świdnicy poprzez sport”. 

WP 

Część I 

24 390,24 zł 

Część II 

24 390,24 zł 

Część III 

40 650,41 zł 

Część I 

30 000,00 zł 

Część II 

30 000,00 zł 

Część III 

50 000,00 zł 

 

 

Część I 

unieważnienie na 

podstawie art. 255 pkt 

2) Ustawy Pzp  tj. 

„Zamawiający 

unieważnia 

postępowanie o 

udzielenie zamówienia, 

jeżeli wszystkie złożone 

wnioski o dopuszczenie 

do udziału w 

postępowaniu albo 

oferty podlegały 

odrzuceniu”. 

Część II 

MKS VOLLEY ŚWIDNICA 

Sp. z o.o. 

                 ul. Długa 33,  

58-100 Świdnica 

Cena: 29 999,99 zł (w 

trakcie podpisywania 

umowy) 

Część III 

MKS Polonia Stal 

Świdnica 

ul. Śląska 35 A,   

58-100 Świdnica 

cena: 50 000,00 zł (w 

trakcie podpisywania 

umowy)  

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek/I. Fecko 25.08.2021  r.                                                       

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami                            

(sporządzony od dnia 17.06.2021 r. do dnia 25.08.2021 r.) 

 

Lp. Przetarg, numer, z dnia, nazwa 
Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

I przetarg ustny nieograniczony P-

56/VII/21 z dnia 19.07.2021 r.  dot. 

sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 − Działka nr 2685/9 o pow. 
0,3545 ha przy ulicy Leśnej   

 − 2 164 800,00 zł 
brutto 

− ….......zł 
brutto 

brak licytantów 

 

  2 

II przetarg ustny ograniczony  

P-58/VII/21 z dnia 26.07.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 − Działka nr 91 o pow. 0,4206 ha 
przy ulicy Przemysłowej 

 − 615 000,00 zł 
brutto 

− …......... zł  
      brutto 

brak licytantów 

3 

I przetarg ustny ograniczony  

P-59/VI/21 z dnia 22.06.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowej 

GGN    

 − Działka nr 20/1 o pow. 0,0440 
ha przy ulicy Esperantystów 

 − 25 830,00 zł 
brutto 

− 26 100,00 zł 
brutto 

wylicytowano 

 

4 

I przetarg ustny nieograniczony P-

66/VII/21 z dnia 13.07.2021 r. dot. 

najmu lokali użytkowych 

GM    

 

− Przechodnia 10 

− Pl. Św. Małgorzaty 13-13a 
garaż 

− Pl. Grunwaldzki 11 

− J. Słowackiego – garaż nr 3 

− J. Słowackiego – garaż nr 4 

 

− 16 zł/m2/m-c 

− 4 zł/m2/m-c 

− 16 zł/m2/m-c 

− 4 zł/m2/m-c 

− 4 zł/m2/m-c 

− …........ zł 

− 4 zł/m2/m-c 

− 16 zł/m2/m-c 

− 9 zł/m2/m-c 

− …........ zł 

brak licytantów 

wylicytowano 

wylicytowano 

wylicytowano 

brak licytantów 

5 

II przetarg ustny nieograniczony P-

67/VII/21 z dnia 20.07.2021 r.  dot. 

sprzedaży lokalu mieszkalnego 

GGN    

 
− ul. Niepodległości 5 m 11  

− 185 000,00 zł  − …............. zł  brak licytantów 

6 

II przetarg ustny nieograniczony P-

68/VII/21 z dnia 20.07.2021 r.  dot. 

sprzedaży lokalu mieszkalnego 

GGN    



 
− ul. Wrocławska 30 m 9   

− 150 000,00 zł  − 151 500,00 zł  wylicytowano 

7 

II przetarg ustny nieograniczony P-

69/VII/21 z dnia 22.07.2021 r.  dot. 

sprzedaży lokalu użytkowego 

GGN    

 
− ul. Środkowa 3 lok. 01  

− 225 000,00 zł   − 242 250,00 zł wylicytowano 

8 

Kolejny przetarg ustny 

nieograniczony P-70/VII/21 z dnia 

22.07.2021 r.  dot. sprzedaży 

lokalu użytkowego 

GGN    

 
− ul. Grodzka 19 lok. A  

− 252 000,00 zł  − …............. zł  brak licytantów 

9 

II przetarg ustny ograniczony  

P-73/VIII/21 z dnia 03.08.2021 r.  

dot. sprzedaży nieruchomości 

gruntowych 

GGN    

 

− Działka nr 1747/2 o pow. 
0,0230 ha i nr 1745/2 o pow. 
0,1745/2 przy ulicy 

 M. Kopernika jako jeden 

przedmiot zbycia 

 − 172 200,00 zł 
brutto 

− ….......... zł 
brutto 

brak licytantów 

10 

I przetarg ustny nieograniczony P-

74/VIII/21 z dnia 03.08.2021 r. dot. 

sprzedaży lokalu mieszkalnego  

    

 
− ul. Środkowa 8 m 4  

− 100 000,00 zł   − 132 000,00 zł wylicytowano 

11 

I przetarg ustny nieograniczony P-

76/VIII/21 z dnia 17.08.2021 r.  

dot. najmu lokali użytkowych 

GM    

 

− Rynek 37 

− Rynek 3 

− Różana 1 

− B. Chrobrego 3 

 

− 10,20 zł/m2/m-c 

− 8,20 zł/m2/m-c 

− 20,00 zł m2/m-c 

− 20,00 zł m2/m-c 

− 10,20 zł m2/m-c 

− 8,20 zł m2/m-c 

− …...... 

− …....... 

brak licytantów 

wylicytowano 

brak licytantów 

brak licytantów 

12 

I przetarg ustny nieograniczony P-

78/VIII/21 z dnia 19.08.2021 r.  

dot. sprzedaży lokalu użytkowego 

GGN    

 
−  ul. Trybunalska 5 lok. 01  

− 380 000,00 zł  − ……………. brak licytantów 

13 

I przetarg ustny nieograniczony P-

79/VIII/21 z dnia 19.08.2021 r.  

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego  

GGN    

 
− ul. Stefana Żeromskiego  
28 m 1  

 
− 95 000,00 zł  − ……………. brak licytantów 

Sporządziła: M.Prorok-Jurek/ I. Fecko, 25.08.2021 r.                     



 

 

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z Regulaminem 

udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 17.06.2021 r. do dnia 25.08.2021 r.) 

 

 

                                            

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. 28 upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-62/VI/21 z dnia 

07.06.2021 r. dot. 

„Pełnienie nadzoru 

inwestorskiego w 

zakresie poszczególnych 

branż nad realizacją 

zadania pn. Rozbudowa 

ul. Polna Droga w 

Świdnicy. 

 

 

         DI 129 000,00 zł 159 000,00 zł 

PRO – DOM s.c. 

Tomasz Drożdż, 

Michał Martynik, 

al. L. Różyckiego 1c 

51-608 Wrocław 

 

cena: 150 675,00zł 

 

 

 

Sporządziła: M. Prorok-Jurek/ I. Fecko 25.08.2021  r.           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 15 czerwca 2021 r. do  25 sierpnia 2021 r.:  

 

1) wydała  103  zarządzenia, w tym: 

     -             42  w sprawach wewnętrznych, 

     -             61  w sprawach publicznoprawnych.  

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- powołania Komisji Przetargowych, 

 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowisko podinspektora w Wydziale Dróg 

    i Infrastruktury Miejskiej - Biuro Strefy Płatnego Parkowania, 

 

-- odwołania zastępcy dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy, 

 

-- powołania zastępcy dyrektora  Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy, 

 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu 

kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia 

pracownika na stanowisku podinspektora w Wydziale Gospodarki Odpadami, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie określenia szczegółowych zasad stosowania 

Instrukcji Kancelaryjnej w Urzędzie Miejskim w Świdnicy, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie prowadzenia kontroli zarządczej w Urzędzie 

Miejskim w Świdnicy i w jednostkach organizacyjnych Gminy Miasto 

Świdnica, 

 

     -- powołania Przewodniczącej Komisji Inwentaryzacyjnej, 

 -- powołania Komisji Inwentaryzacyjnej, 

     -- przeprowadzenia Inwentaryzacji, 

 



-- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia wynagrodzenia Zastępcy Prezydenta 

Miasta Świdnicy - Pana Szymona Chojnowskiego, 

    

 -- powołania stałej komisji oceniającej przydatność składników rzeczowych 

majątku ruchomego i praw na dobrach niematerialnych, 

-- powierzenia zadań i obowiązków w zakresie gospodarki finansowej Gminy 

Miasta Świdnicy pełnomocnikom, dyrektorom oraz kierownikom komórek 

organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy, 

-- uchylenia zarządzenia w sprawie zmiany organizacji pracy w Urzędzie Miejskim 

w Świdnicy w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, 

wywołującego COVID-19, 

 

 Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

 

- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmian budżetu, 

-- zmiany w budżecie, 

-- trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

-- trybu przyjmowania informacji do wieloletniej prognozy finansowej na 2022 r. 

i lata następne, 

-- zatwierdzenia sprawozdania finansowego: 

    Świdnickiego Ośrodka Kultury, 

    Muzeum Dawnego Kupiectwa, 

    Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy, 

 

-- przyznania nagrody rocznej:  

    Pani Ewie Cuban - dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Cypriana 

Kamila Norwida w Świdnicy, 

    Pani Annie Rudnickiej - dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury, 

    Panu Dobiesławowi Karstowi - dyrektorowi Muzeum Dawnego Kupiectwa w 

Świdnicy, 



 

-- przyznania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej,   

    upowszechniania i ochrony kultury: 

    Pani Marioli Szaciło-Mackiewicz, 

    Panu Bartoszowi Łabuda, 

 

-- udzielenia dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów działkowych z terenu 

Gminy Miasto Świdnica, 

-- w sprawie określenia zasad przekazywania i rozliczania dotacji celowej dla  

samorządowego zakładu budżetowego – Miejskiego Zarządu Nieruchomości w 

Świdnicy na cele inwestycyjne, 

-- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy, 

 

- gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 3 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części 

gruntu oraz z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych 

części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziałów w 2 lokalach mieszkalnych 

położonych w budynkach przy ul. Joachima Lelewela ora z ul. Bolesława 

Chrobrego stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do 

sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela z jednoczesną 

sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - udziału w lokalu mieszkalnym, położonym                           

w budynku przy ulicy Jagiellońskiej, stanowiącym własność Gminy Miasto 

Świdnica, przeznaczonym do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 

współwłaściciela tej nieruchomości z jednoczesną sprzedażą ułamkowej części 

gruntu i oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu, 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 8 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntów, 



 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu 

użytkowego stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych 

do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa 

pierwszeństwa dla aktualnego najemcy z jednoczesną sprzedażą ułamkowych 

części gruntu, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla 

aktualnych najemców wraz ze sprzedażą ułamkowych części gruntu i oddaniem 

w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych położonych w rejonie ul. Polna 

Droga, przeznaczonych do oddania w użyczenie w trybie bezprzetargowym na 

okres do trzech lat w celu poprawy warunków użytkowania nieruchomości 

przyległej oddanej w trwały zarząd na rzecz Świdnickiego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Świdnicy, 

 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości – 

wolnego pomieszczenia położonego w budynku przy ulicy Stanisława 

Wyspiańskiego na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu, 

 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości - 2 

działek położonych w Świdnicy przy ulicy Polna Droga na poprawienie 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

     

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 13 działek i 13 części działek  

    przeznaczonych do wydzierżawienia w drodze publicznego przetargu ustnego   

    nieograniczonego lub w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat  

    z przeznaczeniem na cele rolnicze i pozarolnicze, 



 

-- ogłoszenia wykazu 5 lokali użytkowych przeznaczonych do najmu w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego na czas nieoznaczony na cele 

działalności gospodarczej oraz garaż, 

 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej składającej się z dwóch działek, położonych przy ulicy Kątnej (Obr. 

6 AM 6) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej, 

 

-- wyrażania zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy al. 

Niepodległości, na rzecz TAURON Dystrybucja Spółka Akcyjna, 

 

-- niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości składającej się z 3 działek, stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, położonej przy ul. Kliczkowskiej w Świdnicy (Obręb 3, 

AM 15), 

 

-- niewykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa 

użytkowania wieczystego 1 nieruchomości zabudowanej oraz 1 nieruchomości 

niezabudowanej stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych w rejonie 

ulic Mikołaja Kopernika i Stalowej w Świdnicy (Obr. 3 AM 10), 

 

- oświaty, w tym: 

 

-- powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów na 

stopień nauczyciela mianowanego, 

 

-- przedłużenia powierzenia stanowiska: 

    dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6, 



    dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2, 

    dyrektora  Przedszkola Miejskiego nr 4, 

    pełnienia obowiązków dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 15, 

    pełnienia obowiązków dyrektora Przedszkola Miejskiego nr 3, 

-  pozostałym, w tym: 

 

-- zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XX/203/2020 Rady 

Powiatu w Świdnicy w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego, 

-- przeprowadzenia gminnych konsultacji społecznych z mieszkańcami Świdnicy 

dotyczących projektu dokumentu pn.,,Projekt Miejskiego Planu Adaptacji do 

zmian klimatu dla Gminy Miasto Świdnica do 2030 r.” 

 

-- przeprowadzenia II oraz III edycji konkursu ofert na realizację w 2021 r. 

,,Programu profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych 

przeciw grypie dla mieszkańców Gminy Miasto Świdnicy na lata 2021-2023”, 

 

-- ustalenia Regulaminu cmentarzy komunalnych w Świdnicy, 

 

2) skierowała do Rady Miejskiej 13 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  

   

    - zagospodarowania przestrzennego    - 2 

      

    - gospodarki finansowej      - 3 

    

    - gospodarki komunalnej      - 3 

 

    - edukacji         - 2 

 

    - pozostałym        - 3 
 

        w tym:  

                                          



          - uchwalenia ,,Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy  

                        Miasto Świdnica”, 
 

          - szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

                       z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami  

                       psychicznymi oraz szczegółowych warunków zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania, 
 

     - zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania  

                      stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną,  

upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami oraz ustalenia ich 

wysokości. 
 

           

 
     Sporządziła: A. Nowakowska                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                         

 

         Świdnica, 26.08.2021 r.                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                              

 

  


